2020年４月２日

各 位

会 社 名 ＪＥＳＣＯホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 唐 澤 光 子

（コード番号：1434 東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員財務経理室長 二 戸 慎 也

（ TEL. 03-6382-7123）

ベトナム国のサイゴン・テクノロジーズ・インクとの業務提携に関するお知らせ

当社は、ベトナム国の大手総合エンジニアリング企業であるサイゴン・テクノロジーズ・インク（以下、

「TECHGEL」）との間で３月 26日付にて業務提携を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

現在、中長期的な観点から、China+1 としてのベトナム国の重要性が高まり、今後、ベトナム国の社会イ

ンフラ設備及び工業団地などの民間設備工事の需要拡大が期待されております。

こうした状況を踏まえ、当社グループの強み及びベトナム国でのプラント建設工事などを得意とする

TECHGELの強みを生かし、協業によるシナジー効果と業容拡大を狙い業務提携を行いました。

２. 業務提携の内容等

  今回の業務提携では、ベトナム国において、20年にわたり空港建設、高速道路付帯設備、防災無線工

事などの ODA案件及び高層コンドミニアムの設備工事で多くの実績とノウハウを持つ当社グループの強み

と TECHGEL社がベトナム国で実績を持つ事業分野での協業によるシナジー効果を期待しております。

なお、業務提携には、両社の有する人材交流・活用・育成面での協力及び将来的には資本的関係を視野

に入れて検討していくことも含んでおります。

３. 業務提携の相手先の概要（2018年 12月末現在）

（１）名 称 SAIGON TECHNOLOGIES, INC. （屋号 TECHGEL）

（２）所 在 地 ベトナム国ホーチミン市

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役会長兼 CEO Dang Cong Ngon (ダン・コン・ゴン)

（４）事 業 内 容

- エネルギー分野：発電所・送配電設備、再生可能エネルギー（太

陽光、風力、バイオマス、地熱発電等）

- 産業プラント分野：工業生産ライン等の MEP（機械、電気、配管）

- 公共インフラ分野：空港、港湾、工業団地、ハイテクパーク、博

物館、環境処理システム（上下水処理、ゴミ処理場等）

- 土木建築分野：病院、高級ホテル、リゾートホテル等の MEP（機

械、電気、配管）

- その他：電力コンサルティング（220KV）及び設計施工

（５）資 本 金
授権資本金 200,000,000,000 VND（10億円）

払込資本金 110,000,000,000 VND（５億５千万円）
概算為替レート（１円＝200ベトナムドン）による円概算金額

（６）設 立 年 月 日 2003年３月 21日 ホーチミン市投資計画局

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率
・個人株主  88.16％

・法人株主  11.84％

（８）上場会社と当該会社の関係
記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。また、関連

当事者には該当いたしません。

４. 業務提携の相手先の最近３年間の財政状態及び経営成績（ベトナム会計基準による）

概算為替レート（１円＝200ベトナムドン）による円概算金額

５．業務提携の日程

  契約締結日     2020年３月 26日

６．今後の見通し

   本業務提携による 2020 年８月期の連結業績に与える影響はありませんが、今後の当社グループの業績推

移も踏まえ、本業務提携の個別具体的な進捗に応じて開示すべき事象が発生した場合には、速やかに開示い

たします。

以 上

 2016年 12月期 2017年 12月期 2018年 12月期

（１）総資産 3,213百万円 4,193百万円 3,023百万円

（２）売上高 2,820百万円 4,005百万円 2,153百万円

（３）営業利益 115百万円 74百万円 102百万円

（４）税金等調整前当期

純利益
75百万円 103百万円 100百万円

（５）親会社株主に帰属する

当期純利益
58百万円 80百万円 80百万円